
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад  №33 «Елочка» 

 
 

ПРИКАЗ 
 
06.04.2020 г.                                                                                                                                                 №    25       о/д 

«О  временном приостановлении деятельности 

МБДОУ «Детский сад №33 «Елочка» 

      

 На основании письма Отдела образования Администрации Целинского района № 116 от 

06.04.2020 г. во исполнение постановления Губернатора Ростовской области от 05.04.2020 №272 «О 

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях 

повышения эффективности принимаемых мер по предотвращению  распространения коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 

     
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1.Заведующему МБДОУ «Детский сад №33 «Елочка» Поздняковой Н.А.:  

1.1.Приостановить в период с 06.04.2020 по 12.04.2020 деятельность МБДОУ «Детский сад №33 

«Елочка», расположенных на территории Целинского района, с распространением на них действия 

пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи 

с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

1.2.Определить работников, обеспечивающих с 06.04.2020 по 12.04.2020  безопасность дошкольных 

образовательных организаций, в том числе охрану имущественного комплекса, соблюдение требований 

законодательства в области антитеррористической защищенности,  пожарной безопасности, а также 

иных обязательных требований, норм и правил. 

1.3. Обеспечить выполнение приказов Отдела образования от 07.02.2020 №39-А  «Об усилении мер по 

соблюдению санитарно-эпидемиологических требований в образовательных учреждениях  Целинского 

района»,  от 16.03.2020   № 94  «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 

образовательных учреждениях  Целинского района», от 24.03.2020 № 105 «О  мерах по профилактике и 

предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», от 02.04.2020 №113 «Об 

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях Целинского 

район» при возврате работников в дошкольные образовательные учреждения. 

 
2.  Контроль  за   исполнением приказа  оставляю за собой. 
 
 
 

 


